



TIEDOTE

1.2.2000

NOKIA 1999

Erinomainen viimeinen neljännes päätti jo kolmannen peräkkäisen ennätysvuoden

Nokian tänään julkistama vuositulo on vahvempi kuin koskaan aikaisemmin. Liikevaihdon kasvu ylitti vuodelle 1999 asetetut tavoitteet, ja tulos oli ennätyksellinen.

Nokian liikevaihto kasvoi 48 % ja oli 19 772 milj. euroa. Liikevoitto kasvoi 57 % ja oli 3 908 milj. euroa. Liikevoittoprosentti oli 19,8 %, ja osakekohtainen tulos nousi 51 % 2,24 euroon. Nokian hallitus esittää vuoden 1999 osalta maksettavaksi osinkoa, joka on 0,80 euroa osakkeelta.

"Viimeisellä vuosineljänneksellä jatkunut vahva kasvu ja erinomainen tulos johtivat jälleen ennätykselliseen vuoteen. Lujitimme johtoasemaamme matkapuhelinmarkkinoilla, ja meillä on täysi syy olla tyytyväisiä suoritukseemme", sanoi Nokian pääjohtaja Jorma Ollila.

"Vankka kilpailuasema, kattava tuotevalikoima ja innovatiiviset ratkaisut yhdessä vahvan tuotemerkkimme ja tehokkaan maailmanlaajuisen toimintamme kanssa ovat pohjustaneet kannattavuutemme kasvua. Vahvistaaksemme johtoasemaamme langattoman tietoyhteiskunnan kehittämisessä keskitymme näihin osa-alueisiin myös jatkossa", totesi Jorma Ollila.

Milj. euroa	1999	1998	Muutos %	10-12/99	10-12/98
Liikevaihto	19 772	13 326	+48	6 372	4 352
Nokia Networks	5 673	4 390	+29	1 740	1 402
Nokia Mobile Phones	13 182	8 070	+63	4 246	2 703
Muut yksiköt	995	1 014	-2	403	266
Liikevoitto	3 908	2 489	+57	1 308	850
Tulos ennen veroja ja vähemmistöosuutta	3 845	2 456	+57	1 273	836
Jatkuvien toimintojen tulos	2 577	1 680	+53	853	585
Tilikauden voitto	2 577	1 750	+47	853	585
Tulos/osake, jatkuvien toimintojen tulos, (EUR), perus, split-korjattu	2,24	1,48	+51	0,74	0,51
Maksettavaksi esitetty osinko, EUR	0,80	0,48	+67		

NOKIA LOKA-JOULUKUU 1999

Nokian liikevaihto loka-joulukuussa 1999 kasvoi 46 % verrattuna vastaavaan jaksoon vuonna 1998, ja oli 6 372 miljoonaa euroa (4 352 miljoonaa euroa loka-joulukuussa 1998). Kasvu jatkui vahvana erityisesti matkapuhelinten osalta.

Nokia Networksin liikevaihto loka-joulukuussa 1999 nousi 24 % ja oli 1 740 milj. euroa (1 402 milj. euroa loka-joulukuussa 1998). Nokia Mobile Phonesin liikevaihto kasvoi loka-joulukuussa 57 % ja oli 4 246 milj. euroa (2 703 milj. euroa). Muut yksiköt -ryhmän liikevaihto kasvoi loka-joulukuussa 52 % ja oli 403 milj. euroa (266 milj. euroa).

Nokian kansainvälisen laskentakäytännön (IAS, International Accounting Standards) mukainen liikevoitto loka-joulukuussa 1999 kasvoi 54 % ja oli 1 308 milj. euroa (850 milj. euroa loka-joulukuussa 1998), liikevoittoprosentin ollessa 20,5 % (19,5 %). Lukuihin sisältyvät kertaluontoisina erinä Salcomp Oy:n ja SDH-siirtojärjestelmäliiketoiminnan myyntivoitot (80 milj. euroa ja 56 milj. euroa) sekä monitorituotannon lopettamisesta aiheutuneet 70 milj. euron kustannukset. Lukuunottamatta näitä eritä loka-joulukuun liikevoitto oli 1 242 milj. euroa ja liikevoittoprosentti oli 19,5 %.

Nokia Networksin loka-joulukuun liikevoitto nousi 18 % ja oli 334 milj. euroa (283 milj. euroa loka-joulukuussa 1998); yksikön liikevoittoprosentti oli 19,2 % (20,2 %). Nokia Mobile Phonesin loka-joulukuun liikevoitto nousi 82 % ja oli 1 059 milj. euroa (581 milj. euroa); liikevoittoprosentti oli 24,9 % (21,5 %). Muut yksiköt -ryhmän liiketappio oli 85 milj. euroa (14 milj. euroa). Muut yksiköt -ryhmään kuuluvat Nokia Communications Products, Nokia Ventures Organization ja Nokia Research Center. Myös yhtymän yleiset kulut raportoidaan osana Muut yksiköt -ryhmää.

Nettorahoituskulut loka-joulukuussa 1999 olivat 31 milj. euroa (15 milj. euroa loka-joulukuussa 1998). Tulos ennen veroja ja vähemmistöosuuksia (IAS) oli 1 273 milj. euroa (836 milj. euroa). Nettotulos oli 853 milj. euroa (585 milj. euroa).

Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista loka-joulukuussa kasvoi 0,74 euroon (perus) ja 0,72 euroon (laimennettu), kun se vastaavalla jaksolla 1998 oli 0,51 euroa (perus) ja 0,50 euroa (laimennettu).

Nokia Networks solmi viimeisen vuosineljänneksen aikana useita verkonlaajennussopimuksia, kun operaattorit jatkoivat investointejaan kapasiteetin lisäämiseen ja verkkopäivityksiin erityisesti langattoman dataliikenteen ja Internet-palvelujen osalta.

Nokia sai uuden GSM-asiakkaan Luxemburgista, minkä lisäksi verkonlaajennussopimuksia solmittiin Filippiineillä, Taiwanissa ja Itävallassa. Lukuisat operaattorit valitsivat Nokian ratkaisuja myös valmistautuessaan tuomaan markkinoille WAP (Wireless Application Protocol) -palveluja.

Useat operaattorit ovat kehittäneet verkkojaan Nokian ratkaisujen avulla pystyäkseen tarjoamaan asiakkailleen GPRS (General Packet Radio Access) -pakettidatapalveluita. Nokia solmi neljännen vuosineljänneksen aikana useita GPRS-sopimuksia eurooppalaisten ja aasialaisten operaattoreiden kanssa.

Nokia allekirjoitti myös sopimuksen ensimmäisen TETRA-radiopuhelinverkon toimittamisesta Hong Kongin poliisille Kiinaan.

Verkko-operaattorit ja Internet-palveluntarjoajat investoivat edelleen Nokian laajakaistaratkaisuihin mahdollistaakseen nopeat kiinteän linjan Internet-yhteydet. Yhdysvaltalaisen Conversent Communicationsin ja saksalaisen KKF.netin kanssa solmittiin sopimukset DSL (Digital Subscriber Line) -laajakaistateknologiaan perustuvien tuotteiden toimittamisesta.

Joulukuussa Nokia myi SDH/DWDM (Synchronous Digital Hierarchy/Dense Wave Division Multiplexing) -siirtojärjestelmäliiketoimintansa Marconi Communicationsille. Yritysmyynti mahdollistaa Nokian keskittymisen toimintansa ydinalueisiin.

Nokia Mobile Phones rikkoi jälleen aiemmat myyntiennätyksensä, kun Nokian matkapuhelimien voimakas kysyntä jatkui kaikilla päämarkkina-alueilla. Neljännen vuosineljänneksen aikana aloitettiin monien uusien puhelinmallien toimitukset.

Kahdella taajuudella toimivien Nokia 7110 -mediapuhelimien tuotanto kasvoi viimeisen vuosineljänneksen aikana. Tämän maailman ensimmäisen WAP 1.1 -yhteensopivan puhelimen kysyntä on ollut voimakasta kaikilla GSM-markkinoilla.

Lokakuussa Nokia loi jälleen uuden matkapuhelinkategorian tuomalla markkinoille muotitietoisille ihmisille suunnatun Nokia 8210 -puhelimien. Kaksitaajuinen Nokia 8210 painaa ainoastaan 79 grammaa ja siinä yhdistyvät erinomaiset toiminnot ja tyylikäs ulkoasu, jota voi muunnella erilaisilla värikuorilla. Nokia 8210 -mallin toimitukset alkoivat joulukuun puolivälissä. Samaan aikaan alkoivat myös uuden huippuluokan kaksitaajuuspuhelimien Nokia 8850 -mallin toimitukset sekä TDMA (Time Division Multiple Access) -verkkoon suunniteltujen Nokia 5120i- ja 6120i -puhelimien toimitukset.

Maailman ensimmäisen nopeaan datasiirtoon perustuvan HSCSD (High Speed Circuit Switched Data) -korttipuhelimen, Nokia Card Phone 2.0 -mallin toimitukset alkoivat vuoden 2000 tammikuussa. CDMA (Code Division Multiple Access) -verkossa toimivan Nokia 6185 -Internet-puhelimen toimitusten odotetaan alkavan vuoden 2000 ensimmäisen puoliskon aikana. Kolmessa verkkostandardissa

(AMPS/TDMA 800/1900) toimivan Nokia 7160 -puhelimien ja GSM 1900 -verkossa toimivan 7190 -puhelimien odotetaan tulevan myyntiin vuoden 2000 ensimmäisen puoliskon aikana.

Muut yksiköt -ryhmä muotoitui lukuisien yhteistyösopimusten, yritysostojen ja sisäisen kehityksen kautta.

Viimeisen vuosineljänneksen aikana Nokia ja Check Point julkistivat laajennetun yhteistyösopimuksen, joka käsittää VPN-1 (Virtual Private Network) -virtuaaliverkkotuotteiden kehittämisen ja jakelun. Nokia WAP Server 1.0 -palvelin tuli maailmanlaajuisesti saataville; ratkaisu mahdollistaa Internetin turvallisen käytön langattomassa ympäristössä. Pystyäkseen vastaamaan ohjelmistokehittäjien tarpeisiin, Nokia tarjosi Nokia WAP Server 1.0 -palvelimen ja Nokia WAP Toolkit -työkalun maksutta koekäyttöön Internetissä.

Lokakuussa Nokia hankki omistukseensa Telekol Corporationin, joka on erikoistunut älykkäisiin yritysviestintään ratkaisuihin. Joulukuussa Nokia hankki omistukseensa tietoturveyskikön TeamWARE Groupilta vahvistaakseen langattomia Internet-ratkaisujaan.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1999

Nokian liikevaihto kasvoi 48 % vuonna 1999 ja oli 19 772 milj. euroa (13 326 milj. euroa vuonna 1998). Nokia Networks liikevaihto kasvoi 29 % ja oli 5 673 milj. euroa (4 390 milj. euroa); Nokia Mobile Phonesin liikevaihto puolestaan kasvoi 63 % ja oli 13 182 milj. euroa (8 070 milj. euroa). Muut yksiköt -ryhmän liikevaihto laski 2 % ja oli 995 milj. euroa (1 014 milj. euroa).

Nokian kansainvälisen laskentakäytännön mukainen liikevoitto (IAS) kasvoi 57 % ja oli 3 908 milj. euroa (2 489 milj. euroa 1998). Liikevoittoprosentti nousi 19,8 %:iin (18,7 %). Nokia Networks liikevoitto nousi 1 082 milj. euroon (960 milj. euroa) ja Nokia Mobile Phonesin 3 099 milj. euroon (1 540 milj. euroa). Nokia Networks liikevoittoprosentti oli 19,1 % (21,9 %), ja Nokia Mobile Phonesin 23,5 % (19,1 %). Muut yksiköt -ryhmän liiketappio oli 273 milj. euroa (liiketappio 11 milj. euroa), mikä johtuu pääosin Nokia Communications Products -yksikön alhaisesta tuloksesta sekä Nokia Ventures Organization -yksikön tuntuista investoinneista uusiin liiketoimintamahdollisuuksiin.

Nettorahoituskulut olivat 58 milj. euroa (39 milj. euroa vuonna 1998). Tulos ennen veroja ja vähemmistö-osuuksia oli 3 845 milj. euroa (2 456 milj. euroa). Verot olivat 1 189 milj. euroa (737 milj. euroa). Jatkuvan toiminnan tulos oli 2 577 milj. euroa (1 680 milj. euroa). Tilikauden voitto oli 2 577 milj. euroa (1 750 milj. euroa).

Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 2,24 euroa (perus) ja 2,17 euroa (laimennettu), kun se vuonna 1998 oli 1,48 euroa (perus) ja 1,43 euroa (laimennettu).

Nettovelan suhde omaan pääomaan (gearing) oli vuoden 1999 lopussa -41 % (-36 % vuoden 1998 lopussa). Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 1 358 milj. euroa (761 milj. euroa).

Maailmanlaajuista markkina-asemaa vahvistettiin

Matkapuhelinmarkkinoiden nopea kasvu jatkui maailmanlaajuisesti. Kasvun myötä voimakkaasti lisääntynyt Nokia Mobile Phonesin myynti vahvisti edelleen Nokian johtoasemaa matkapuhelinvalmistajana. Verkkojärjestelmien osalta Nokia oli edelleen johtava GSM 1800 -verkon toimittaja ja toinen kahdesta suurimmasta GSM 900 -verkkojen toimittajasta, ja sen muita keskeisiä aloja olivat laajakaista- ja IP-verkkoratkaisut.

Vuonna 1999 Nokian liikevaihdosta kertyi Euroopasta 53 % (58 % vuonna 1998), Pohjois- ja Etelä-Amerikasta 25 % (21 %) ja Aasian ja Tyynenmeren alueilta 22 % (21 %). Kymmenen suurinta markkina-alueita olivat Yhdysvallat, Kiina, Britannia, Saksa, Italia, Ranska, Brasilia, Alankomaat, Suomi ja Australia; yhteensä ne edustivat 67 % Nokian koko myynnistä.

Tutkimus- ja kehitystyötä lisättiin

Varmistaakseen kasvunsa tulevaisuudessa Nokia jatkoi investointejaan maailmanlaajuiseen tutkimus- ja kehitystyöverkostoon ja yhteistyöhön. Vuoden lopussa Nokialla oli 52 tutkimus- ja kehitysyksikköä 14 maassa ja 17 134 työntekijää T&K -tehtävissä, mikä vastaa noin 31 % koko Nokian henkilöstöstä.

Nokian investoinnit tutkimus- ja kehitystyöhön kasvoivat 53 % (50 % vuonna 1998) ja olivat kokonaisuudessaan 1 755 milj. euroa (1 150 milj. euroa), mikä vastaa 8,9 % liikevaihdosta (8,6 %).

Tuotantokapasiteettia laajennettiin

Pystyäkseen vastaamaan matkapuhelintensa kasvavaan kysyntään Nokia jatkoi maailmanlaajuisen tuotantokapasiteettinsa laajentamista. Nokian tehtaalla Fort Worthissä, Teksasissa toteutettiin matkapuhelintuotannon laajennus, jonka myötä matkapuhelintuotannon kapasiteetti lisääntyy asteittain vuoden 2000 ensimmäisellä puoliskolla. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana on tarkoitus ottaa käyttöön tuotannon laajennukset myös Brasilian ja Meksikon matkapuhelintehtailla.

Komáromiin Unkariin rakennettavan matkapuhelintehtaan ja jakelukeskuksen rakennustyöt edistyivät hyvin, ja tehtaan odotetaan saavuttavan täyden tuotantokapasiteetin vuoden 2000 ensimmäisellä puoliskolla. Vuoden aikana investoitiin myös kahteen matkapuhelimia valmistavaan yhteisyritykseen Kiinassa sekä matkapuhelintehtaisiin Suomessa ja Saksassa. Suzhoun tukiasematehdas Kiinassa aloitti toimintansa vuoden 2000 alussa.

Vuoden 1999 lopussa Nokialla oli 12 verkkojärjestelmiä valmistavaa tehdasta viidessä maassa ja kymmenen matkapuhelintehdasta kahdeksassa maassa.

Henkilöstöön panostettiin

Vuonna 1999 Nokian henkilöstömäärä kasvoi 12 367 uudella työntekijällä (9 819:llä vuonna 1998). Luvuissa ei ole otettu huomioon vuoden 1999 aikana myytyjä liiketoimintoja. Henkilöstöä oli keskimäärin 51 177 henkilöä (41 091). Vuoden 1999 lopussa Nokian palveluksessa oli maailmanlaajuisesti 55 260 henkilöä (44 543).

Nokia jatkoi kannustavien ja tulosperusteisten henkilöstön palkitsemisjärjestelmien kehittämistä. Vuoden 1999 osalta 51 %:n nousu osakekohtaisessa tuloksessa tuottaa perusvuosipalkasta laskettavan, viiden prosentin suuruisen maksimibonuksen henkilöstölle, joka oli mukana Nokia Connecting People -bonusohjelmassa.

Keskittyminen avainteknologioihin jatkui

Laajentaakseen osaamistaan uusilla liiketoiminta-alueilla Nokia toteutti useita yritysostoja vuonna 1999. Langattomien Internet-markkinoiden kehittämiseksi muodostettiin lukuisia yhteenliittyviä operaattoreiden, sisällön- ja palveluntuottajien sekä informaatioteknologiayritysten kanssa.

Helmikuussa Nokia hankki omistukseensa Diamond Lane Communications Corporationin parantaakseen osaamistaan nopeissa Internet-yhteyksissä. Vahvistaakseen osaamistaan langattomissa laajakaistateknologioissa, Nokia hankki Rooftop Communications Corporationin syyskuussa. Brittiläisestä AIRCOM Internationalista ostettiin 40 prosentin osuus kesäkuussa, mikä edelleen vahvistaa Nokian osaamista verkon suunnittelujärjestelmissä.

Kehittääkseen langatonta lähiverkko-ratkaisuaan Nokia osti helmikuussa InTalk Corporationin. Lokakuussa Nokia hankki omistukseensa Telekol Corporationin, joka keskittyy älykkäisiin yritysviestintäratkaisuihin.

Ydinteknologioihinsa keskittyvä Nokia myi kokonaan omistamansa Salcomp Oy:n EQT Scandinavia II:lle lokakuussa. Lisäksi Nokia luopui SDH/DWDM (Synchronous Digital Hierarchy/Dense Wave Division Multiplexing) -siirtojärjestelmäliiketoiminnasta, joka myytiin Marconi Communicationsille joulukuussa. Nokia päätti luopua myös monitorituotannostaan ja myi Unkarin tehtaansa Elcoteq Oy:lle. Sopimus astui voimaan 1.1.2000.

NOKIA NETWORKS

Nokia Networks vahvisti tarjontaansa esittelemällä lukuisia, keskeisiä matkapuhelinverkkojen kapasiteetti- ja sisätilaratkaisuja, sekä tulevaisuuden dataverkko- ja kolmannen sukupolven verkkoratkaisuja. Vuonna 1999 markkinoille tuotiin maailman pienin tukiasema, Nokia InSite, ja Nokian kolmannen sukupolven kokonaisverkkoratkaisu, joka käsittää kolmitoimisen Nokia UltraSite -tukiaseman, joka tukee GSM:ää, EDGE:ä (Enhanced Data Rates for Global Evolution) ja WCDMA:ta (Wideband Code Division Multiple Access). Nokia toi markkinoille myös kattavan pakettikytkentäisen

GPRS-verkkoratkaisun. Nokia esitteli langattomaan datasiirtoon myös uuden Nokia Artus Messaging Platform -ratkaisun, joka tukee WAP 1.1-spesifikaatiota GSM- ja TDMA -verkoissa, sekä Nokia Artus Picture Messaging Platform -kuvaviestintäsovelluksen, joka edelleen laajensi Nokian tuotevalikoimaa.

Vuonna 1999 operaattorit lisäsivät GSM-verkkojensa kapasiteetin lisäämistä. Nokia toimitti merkittäviä GSM-verkonlaajennuksia asiakkailleen kaikilla markkina-alueilla; vahvinta kasvu oli Aasian ja Tyynenmeren alueilla ja Yhdysvalloissa. Uusia asiakkaita Nokia sai Kiinasta, Tanskasta, Unkarista, Venäjältä ja Espanjasta. Monet operaattorit vahvistivat palvelujaan langattomassa datasiirrossa WAP- ja tekstiviestisovelluksilla, sekä valmistautuivat HSCSD- ja GPRS -pohjaisiin palveluihin. Nokia saavutti vankan markkina-aseman sekä HSCSD- että GPRS-teknologioissa ja allekirjoitti molemmista teknologioista vuoden loppuun mennessä sopimuksia yli 20 asiakkaan kanssa.

Nokia toimitti myös TETRA-radiopuhelinverkkoja ja laajennuksia operaattoreille Britanniaan, Kiinaan, Ranskaan, Italiaan ja Espanjaan.

Kiinteiden verkkojen osalta laajakaistaisten DSL -teknologioiden markkinat lähtivät liikkeelle Yhdysvalloissa, ja kehityksen odotetaan olevan samankaltainen myös Euroopassa ja Aasiassa. Nokia Broadband IP Access Solution -kokonaisratkaisu, joka mullistaa yhteydet Internet-pohjaisiin palveluihin, yhdistää ADSL (Asymmetric Digital Subscriber Line) -tilaajalinjateknologian ja IP (Internet Protocol) -teknologian, ja tarjoaa operaattoreille edistyksellisen Internet-yhteysratkaisun. Nokia saavutti vankan markkina-aseman DSL-teknologiassa, ja tilausten määrä oli vuoden lopussa yli kolme miljoonaa linjaa.

NOKIA MOBILE PHONES

Matkapuhelinmarkkinoiden kasvu jatkui maailmanlaajuisesti vuonna 1999 ja kasvuvauhti ylitti 60 %. Nokian arvion mukaan maailmanlaajuisesti myytiin noin 275 miljoonaa matkapuhelinta; vuonna 1998 määrä oli noin 168 miljoonaa. Koko markkinavolyymistä uusintaostojen määrä oli vuonna 1999 noin 40 %, ja Nokia odottaa tämän osuuden nousevan 50 prosentin paikkeille vuonna 2000.

Nokian matkapuhelinten myynti kasvoi markkinoita nopeammin koko vuoden ajan. Tämän seurauksena Nokia lisäsi edelleen markkinaosuuksiaan ja vahvisti markkina-asemaansa maailman johtavana matkapuhelinvalmistajana. Nokian koko matkapuhelinmyynti vuonna 1999 oli 78,5 miljoonaa kappaletta, mikä vastaa lähes 92 prosentin nousua verrattuna edellisvuonna myytyyn 40,8 miljoonaan puhelimeen.

Noin 40 % matkapuhelinkäyttäjistä on Euroopassa, joka on suurin matkapuhelinalue sekä käyttäjämäärillä että matkapuhelinmyynnillä mitattuna. Suurin markkina-alue on kuitenkin Yhdysvallat, jota seuraavat Japani, Kiina ja Britannia.

Vuoden 1999 aikana Nokia toi markkinoille kaikkiaan 18 uutta matkapuhelinmallia. Näihin kuuluivat GSM-puhelimista Nokia 7110, 3210, 6090, 8850, korttipuhelin Card Phone 2.0, Nokia 7190 ja 8210. TDMA-verkossa toimivia olivat Nokia 6100i -puhelinmallit, 8860 ja 7160; CDMA-verkossa toimivia taas Nokia 5170, 5180 ja 6185. Syyskuussa Nokia esitteli ensimmäisen erittäin ohuen litium-polymeeri-akun.

Lokakuussa Nokia ja 3Com-yhtiön kuuluva Palm Computing Inc. julkistivat yhteistyö- ja lisensointisopimuksen uuden kynäkäyttöisen tuotekategorian kehittämisestä. Ratkaisussa yhdistyvät langaton puheluteknikka ja datasovellukset, tiedonhallinta ja langattomat lisäarvopalvelut.

MUUT YKSIKÖT

Parantaakseen mahdollisuuksiaan vastata yritysasiakkaiden tarpeisiin Nokia perusti lokakuussa uuden yksikön, Nokia Internet Communicationsin. Tarkoituksena on luoda tehokas kanava yritysmarkkinoille tarjoamalla huippuluokan VPN (Virtual Private Network) -virtuaaliverkkoja ja sähköiseen kaupankäyntiin tarkoitettuja tuotteita ja ratkaisuja. Nämä tuotteet tulevat olemaan avainasemassa turvallisten, luotettavien ja skaalautuvien ratkaisujen sekä yrityksille suunnatun yhdysverkon toimittamisessa.

Nokia Ventures Organizationiin perustettiin kaksi uutta yksikköä. Nokia Home Communications keskittyy kotiympäristöön tarkoitettujen digitaalisten laiteperustojen ja IP-teknologiaan perustuvien viestintäratkaisujen kehittämiseen. Nokia Mobile Display Appliances puolestaan kehittää aivan

uudenlaisia päätelaitteita, jotka mahdollistavat visuaalisesti korkealaatuisen, Internet-pohjaisen viestinnän.

Toukokuussa Nokia esitteli kattavan langattoman lähiverkkoratkaisunsa osana Global IP Mobility -strategiaa. Nokian langattomat lähiverkkotuotteet käsittävät tukiasematuotteet, PC-kortit ja edistyksellisen ohjelmiston, jotka tarjoavat langattoman yhteyden kiinteään verkkoon. Joulukuussa Nokia ilmoitti Nokia WAP Server 1.0 -palvelinohjelmiston olevan kaupallisesti saatavilla.

MUUTOKSIA OSAKEPÄÄOMASSA

Vuosien 1994, 1995 ja 1997 avainhenkilöille suunnattujen optiolainojen perusteella tehtyjen 16 073 992 uuden osakkeen merkinnän seurauksena Nokian osakepääoma kasvoi vuonna 1999 yhteensä 3 857 758,08 eurolla. Lisäksi Nokian osakepääomaa korotettiin syyskuussa 127 087,20 eurolla, kun Rooftop Communications Corporation -yrityskaupan rahoittamiseksi annettiin 529 530 uutta osaketta. Osakkeiden merkintähinta oli 80,17 euroa osakkeelta, joka oli Nokian ADR-todistuksen keskimääräinen markkinahinta New Yorkin pörssissä 20 pörssipäivän aikana ennen yrityskauppaa. Osakkeiden vähäisestä määrästä johtuen niiden antamisella ei ollut merkittävää vaikutusta Nokian muiden osakkaiden osakeomistuksen tai äänivallan jakautumiseen yhtiössä.

Elokuussa Nokia Oy:n kokonaan omistama tytäryhtiö Nokiterra Oy sulautui Nokiaan, minkä seurauksena emoyhtiön haltuun tuli 64 280 684 omaa osaketta, nimellisarvoltaan 15 427 364,16 euroa. Nämä osakkeet, jotka vastasivat 5,3 % kaikista osakkeista ja äänistä, mitätöitiin joulukuussa ylimääräisen yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti.

Nokian osakkeiden kokonaismäärä oli 31.12.1999 yhteensä 1 163 515 966. Nokia sai osake-merkinnöillä uutta omaa pääomaa yhteensä 195 297 621,78 euroa. Lisäksi osakepääomaa korotettiin 36 051 274,79 euron suuruisella rahastoannilla muunnettaessa osakepääoma euroiksi. Yhteensä 64 280 684 osakkeen mitätöinti ei vähentänyt yhtiön sidottua omaa pääomaa. Osakepääoma 31.12.1999 oli 279 243 831,84 euroa.

Nokian konserniyhtiöiden hallussa oli 31.12.1999 yhteensä 346 194 Nokian osaketta, joiden nimellisarvo oli yhteensä 83 086,56 euroa ja osuus yhtiön kaikista osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä 0,03 %.

TULEVAISUUDENNÄKYMÄT

Nokian strategiana on pyrkiä johtavaan ja tunnettuun asemaan langattoman tietoyhteiskunnan luomisessa. Tähän Nokia pyrkii yhdistämällä liikkuvuuden ja Internetin sekä tarjoamalla uusia, innovatiivisia palveluja. Saavuttaakseen tavoitteensa Nokian on ennakoitava asiakkaidensa tarpeet ja myös vastattava niihin nopeasti. Onnistuminen vaatii myös laadukkaita tuotteita ja prosesseja sekä avointa suhtautumista ihmisiin, uusiin ideoihin ja ratkaisuihin. Osaamisensa, markkina-asemansa ja osaamisalueidensa jatkuvan kehittämisen pohjalta Nokialla on hyvät edellytykset saavuttaa tulevaisuuden tavoitteensa.

OSINKO

Maaliskuun 22. päivänä 2000 pidettävässä yhtiökokouksessa Nokian hallitus esittää maksettavaksi osinkoa, joka on 0,80 euroa osakkeelta (0,48 euroa osakkeelta vuonna 1998, split-korjattu).

PÄÄJOHTAJA JORMA OLLILA:

Nokian vuosi 1999 päättyi erinomaiseen vuosineljännekseen. Edelleen jatkunut vahva kasvu ja erittäin hyvä tulos viimeisellä neljänneksellä johtivat kolmanteen perättäiseen ennätysvuoteen, jonka aikana ylitimme kasvulle ja kannattavuudelle asettamamme kokonaistavoitteet. Suunnitelmamme mukaisesti vahvistimme johtoasemaamme matkapuhelinmarkkinoilla ja näin ollen meillä on täysi syy olla tyytyväisiä suorituksiimme.

Ylsimme hyvään kannattavuuteen verkkoliiketoiminnassamme ja matkapuhelinliiketoimintamme kannattavuus oli erinomainen. Myös käyttöpääoman kierron nopeutuminen vaikutti myönteisesti vahvaan taloudelliseen asemaamme ja toiminnan tuloksellisuuteen vuonna 1999. Liiketoimintojen nettokassavirta oli 3,1 miljardia euroa.

Vankka kilpailuasema, kattava tuotevalikoima ja innovatiiviset ratkaisut yhdessä vahvan tuotemerkkimme ja tehokkaan maailmanlaajuisen toimintamme kanssa ovat pohjana kannattavuutemme kasvulle. Vahvistaaksemme johtoasemaamme langattoman tietoyhteiskunnan kehittämisessä keskityimme näihin osa-alueisiin myös jatkossa.

Uskomme, että tapa, jolla olemme kyenneet ennakoimaan markkinatrendejä ja konsepteja - kuten liikkuvuuden ja Internetin yhdistäminen - on lisännyt asiakkaidemme luottamusta Nokiaan. Tätä luottamusta pidämme erittäin suurella arvossa. Olemme myös saaneet tunnustusta kyvystämme muokata visioistamme toimivia tuotekonsepteja. Pyrimme edelleen vahvistamaan asiakkaidemme osoittamaa luottamusta langattomia Internet-markkinoita luodessamme.

Vuoden 1999 lopulla maailmassa oli noin 480 miljoonaa matkapuhelinkäyttäjää, missä on edellisen vuoden 310 miljoonaan verrattuna nousua yli 50 %. Tämänhetkisen arviomme mukaan vuoden 2002 loppuun mennessä matkapuhelinkäyttäjien määrä ylittää miljardin ihmisen rajan.

Vuoden 1999 aikana esittelemämme uudet ratkaisut ovat hyviä esimerkkejä johtoasemastamme verkkoliiketoiminnassa. Saatoimme menestyksellä loppuun useita GPRS-kehityshankkeita ja testejä, ja olemme jo aloittaneet GPRS-runkoverkkojen toimitukset. Viitoitamme näin tietä kolmannen sukupolven kokonaisratkaisuihin, jotka otetaan käyttöön 2001 alkaen.

Saavuttaaksemme lyhyen aikavälin tavoitteemme ja luodaksemme perustan kestäväälle kehitykselle pyrimme jatkuvasti uudistamaan toimintojamme tarkoituksenamme luoda uusia liiketoiminta-alueita. Internet-liiketoiminnassa keskitymme jatkossakin ratkaisuihin, jotka tekevät mahdolliseksi langattoman Internetin ja sen turvallisen käytön. Langattomuus ja käyttöturvallisuus ovat avaintekijöitä, jotka mahdollistavat sähköisen kaupankäynnin kestävä kasvun.

Lukuisat taloudelliset ja teollisuudenalan kehitystekijät vaikeuttavat ennustamista. Vahvan kasvun odotetaan kuitenkin jatkuvan niillä tietoliikenteen osa-alueilla, jotka olemme valinneet omiksi liiketoiminta-alueiksemme. Toistamme siis aikaisemmin asettamamme 30 – 40 prosentin liikevaihdon kasvutavoitteen vuodelle 2000.

Vuoden aikana henkilöstömme kasvoi 12 367 henkilöllä ja oli yhteensä 55 260. Arvostan sitä sitoutuneisuutta, jolla työntekijämme kohtasivat sekä nopean kasvun että muutosten mukanaan tuomat haasteet.

KONSERNIN TULOSLASKELMA, IAS, milj. EUR
(tilintarkastettu)

	10-12/99	10-12/98	1-12/99	1-12/98
Liikevaihto	6 372	4 352	19 772	13 326
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-3 950	-2 740	-12 227	-8 299
Tutkimus- ja kehityskulut	-579	-363	-1 755	-1 150
Myynnin ja markkinoinnin kulut, hallinnon kulut sekä liiketoiminnan muut tuotot ja kulut	-508	-393	-1 811	-1 368
Poistot konserniliikearvosta	-27	-6	-71	-20
Liikevoitto	1 308	850	3 908	2 489
Osuus osakkuusyrityksien tuloksista	-4	1	-5	6
Rahoitustuotot ja -kulut	-31	-15	-58	-39
Tulos ennen veroja ja vähemmistöosuutta	1 273	836	3 845	2 456
Välittömät verot	-382	-249	-1 189	-737
Vähemmistöosuus tuloksesta	-38	-2	-79	-39
Jatkuvien toimintojen tulos	853	585	2 577	1 680
Laskentasaäntöjen muutoksen kumulatiivinen nettovaikutus	-	-	-	70
Tilikauden voitto	853	585	2 577	1 750
Tulos/osake (EUR)				
Jatkuvien toimintojen tulos				
Perus	0,74	0,51	2,24	1,48
Laimennettu	0,72	0,50	2,17	1,43
Tilikauden voitto				
Perus	0,74	0,51	2,24	1,54
Laimennettu	0,72	0,50	2,17	1,49
Osakkeita keskimäärin (1 000 osaketta)				
Perus	1 150 292	1 140 517	1 148 440	1 138 341
Laimennettu	1 191 258	1 177 161	1 185 796	1 173 301
Poistot	207	139	665	509

Valuuttakurssi 31.12.1999, 1 EUR = 5,94573 FIM, 1 EUR = 1,008 USD

LIKEVAIHTO TOIMIALARYHMITÄIN, milj. EUR
 (tilintarkastettu)

	10-12/99	10-12/98	1-12/99	1-12/98
Nokia Networks	1 740	1 402	5 673	4 390
Nokia Mobile Phones	4 246	2 703	13 182	8 070
Muut yksiköt	403	266	995	1 014
Toimialaryhmien välinen myynti	-17	-19	-78	-148
Nokia-yhtymä	6 372	4 352	19 772	13 326

LIIKETULOS TOIMIALARYHMITÄIN, milj. EUR
 (tilintarkastettu)

	10-12/99	10-12/98	1-12/99	1-12/98
Nokia Networks	334	283	1 082	960
Nokia Mobile Phones	1 059	581	3 099	1 540
Muut yksiköt	-85	-14	-273	-11
Nokia-yhtymä	1 308	850	3 908	2 489

HENKILÖSTÖ

	31.12.1999	31.12.1998
Nokia Networks	23 718	20 638
Nokia Mobile Phones	23 775	18 627
Muut yksiköt	7 767	5 278
Nokia-yhtymä	55 260	44 543
Suomi	23 267	21 093
Muualla Euroopassa	14 243	11 022
Pohjois- ja Etelä-Amerikassa	10 586	6 836
Aasian ja Tyynenmeren alueella	7 084	5 562
Muissa maissa	80	30

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, IAS, milj. EUR
 (tilintarkastettu)

	1-12/99	1-12/98
Liiketoiminnan nettorahavirta	3 102	1 687
Investointien nettorahavirta	-1 341	-780
Rahoitustoimintojen nettorahavirta	-592	-63
Likvidien varojen lisäys	1 169	844
Likvidit varat 1.1.	2 990	2 047
Likvidit varat 31.12.	4 159	2 891

Osingot

Rahoitustoimintojen kassavirta 1-12/99 sisältää maksettuja osinkoja 597 milj. euroa (1-12/98 374 milj. euroa).

Valuuttakurssi 31.12.1999, 1 EUR = 5,94573 FIM, 1 EUR = 1,008 USD

KONSERNITASE, IAS, milj. EUR
(tilintarkastettu)

	31.12.1999	31.12.1998
VASTAAVAA		
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset		
Aineettomat hyödykkeet	838	484
Aineelliset hyödykkeet	2 031	1 331
Osuudet osakkuusyhtiöissä	76	90
Muut osakkeet ja osuudet	68	75
Laskennallinen verosaaminen	257	196
Sijoitukset	217	44
	3 487	2 220
Vaihto- ja rahoitusomaisuus		
Vaihto-omaisuus	1 772	1 292
Saamiset	4 861	3 631
Rahoitusarvopaperit	3 136	2 165
Rahat ja pankkisaamiset	1 023	726
	10 792	7 814
Yhteensä	14 279	10 034
VASTATTAVAA		
Oma pääoma		
Osakepääoma	279	255
Ylikurssirahasto	1 079	909
Omat osakkeet	-24	-110
Muuntoerot	243	182
Kertyneet voittovarot	5 801	3 873
	7 378	5 109
Vähemmistöosuudet	122	63
Pitkäaikainen vieras pääoma		
Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat	269	257
Laskennallinen verovelka	80	88
Muut pitkäaikaiset velat	58	64
	407	409
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	792	699
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	1	61
Ostovelat	2 202	1 357
Siirtovelat	3 377	2 336
	6 372	4 453
Yhteensä	14 279	10 034
Korolliset velat	1 062	1 017
Oma pääoma/osake, EUR	6,34	4,45
Osakkeiden määrä (1000 osaketta) *	1 163 170	1 146 871
(split-korjattu)		

* Ei sisällä konserniyhtiöiden omistamia osakkeita

Valuuttakurssi 31.12.1999, 1 EUR = 5,94573 FIM, 1 EUR = 1,008 USD

OMA PÄÄOMA, milj. EUR
(tilintarkastettu)

	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä
Oma pääoma 31.12.1997	252	803	-110	182	2 493	3 620
Osakepääoman korotus	3	106				109
Osingonjako					-378	-378
Muuntoerot						-
Muu lisäys/vähennys					8	8
Tilikauden voitto					1 750	1 750
Oma pääoma 31.12.1998	255	909	-110	182	3 873	5 109
Osakepääoman korotus	3	191				194
Rahastoanti	36	-36				-
Omien osakkeiden mitätöinti	-15	15	110		-110	-
Hankitut omat osakkeet			-24		24	-
Osingonjako					-586	-586
Muuntoerot				61		61
Muu lisäys/vähennys					23	23
Tilikauden voitto					2 577	2 577
Oma pääoma 31.12.1999	279	1 079	-24	243	5 801	7 378

VASTUUSITOUMUKSET, milj. EUR
(tilintarkastettu)

	KONSERNI 31.12.1999	31.12.1998
Muut annetut vakuudet		
Annetut kiinteistökiinnitykset	6	6
Annetut pantit	3	9
Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta		
Muut takaukset	427	283
Vastuusitoumukset osakkuusyhtiöiden puolesta		
Lainatakaukset	-	1
Muut vastuusitoumukset		
Lainatakaukset	234	84
Leasingvastuut	560	463

Valuuttakurssi 31.12.1999, 1 EUR = 5,94573 FIM, 1 EUR = 1,008 USD

JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVOT¹⁾, milj. EUR
(tilintarkastettu)

	31.12.1999	31.12.1998
Valuuttatermiinisopimukset ^{2) 3)}	9 473	15 638
Ostetut valuuttaoptiot	1 184	741
Myydyt valuuttaoptiot	979	876
Korkotermini- ja -futuurisopimukset ²⁾	598	-
Koronvaihtosopimukset	250	67

¹⁾ Tässä esitetyt johdannaisopimusten nimellisarvot eivät välttämättä vastaa osapuolten vaihtamia rahasuorituksia eivätkä siten yksin tarkasteltuna anna kuvaa konsernin riskiasemasta.

²⁾ Nimellisarvot sisältävät myös suljetut termiini- ja futuurisopimukset.

³⁾ Valuuttatermiinisopimusten määrä sisältää myös ulkomaisten tytäryhtiöiden oman pääoman suojaamiseen käytettyjä valuuttatermiinejä, joiden nimellisarvo 31.12.1999 on yhteensä 0,6 mrd euroa ja 31.12.1998 1,3 mrd euroa.

Valuuttakurssi 31.12.1999, 1 EUR = 5,94573 FIM, 1 EUR = 1,008 USD

On otettava huomioon, että tähän katsaukseen sisältyvät sellaiset kannanotot, jotka eivät perustu jo toteutuneeseen, ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä kannanottoja. Näitä ovat esimerkiksi 1) tuotteiden esitlemisen ajankohdat; 2) ennakkoinnit markkinoiden kasvusta ja kehitymisestä; 3) ennakkoinnit liikevaihdon kasvusta tai kannattavuudesta ja 4) lausumat, joissa esiintyy sana "uskoa", "odottaa", "ennakoida", "arvioida" tai muu vastaava ilmaisu. Koska tällaisiin kannanottoihin sisältyy riskejä ja epävarmuuksia, todelliset tulokset voivat poiketa huomattavasti niistä tuloksista, joita yhtiöltä nyt odotetaan. Tekijöitä, jotka saattaisivat aiheuttaa poikkeamia, voivat olla esimerkiksi 1) yleinen taloudellinen tilanne, kuten talouskasvu yhtiön maantieteellisillä päämarkkina-alueilla tai valuuttakurssien vaihtelut; 2) alan olosuhteet, kuten tuotteiden kysyntä, kilpailutilanne, hinnoittelu, tuoteuutuusien hyväksyttävyys, kilpailijoiden uutuustuotteet, teknologian muutokset tai yhtiön kyky hankkia keskeytymättä ja kohtuuhintaan komponentteja kolmansilta osapuolilta sekä yhtiön asiakkaiden taloudellinen tilanne; 3) toimintaedellytykset, kuten tuotannon jatkuva menestys ja siitä saatava tehokkuushyöty, tuotekehityksen jatkuva menestys tai kysynnässä tapahtuvien muutosten aiheuttamat vaihto-omaisuuteen liittyvät riskit; sekä 4) ne riskitekijät, jotka mainitaan yhtiön toimittamassa, 31.12.1999 päättynyttä vuotta koskevassa asiakirjassa Form 20-F.

Helsingissä 1.2.2000

NOKIA

Lisätietoja:

Lauri Kivinen, yhtymäviestintä, Nokia, puh. (09) 1807 495

Ulla James, sijoittajasuhteet, puh. +1 972 894 4880

Antti Räikkönen, sijoittajasuhteet, puh. (09) 1807 290

www.nokia.com

IAS:n (International Accounting Standards) sijasta Nokia siirtyy tulosraportoinnissaan U.S.GAAP:iin 1.1.2000 alkaen.

Nokia julkistaa vuoden 2000 osavuositarkastukset 27.4. (tammi-maaliskuu), 27.7. (tammi-kesäkuu) ja 26.10. (tammi-syyskuu).